
S T E R E O  &  V I D E O  1 / 2 0 2 550 

P R O F I L Y

M ikrosystémek z produkce značky GoGEN 
nabízí sympatickou variantu univerzál-

ního přístroje pro domácí použití s pevným 
připojením k elektrické síti. Kabelově jej lze 
propojit přes linkový vstup s dalším zařízením 
a bezdrátově k mobilu (přes Bluetooth) nebo 
k domácí wifi. Nechybí ani sluchátkový výstup 
a USB zásuvka pro paměť s hudbou. Po stra-
nách má pak umístěné širokopásmové repro-
duktory, které jsou nedílnou součástí skříňky 
a není proto možné je oddělit od přístroje. 
K dispozici je CD mechanika a tuner nabízí 
kromě starého dobrého FM také DAB a navíc 
i stanice z internetu. Internetová rádia lze „la-
dit“ přímo, nikoliv jen přes zprostředkovatele 
(např. TuneIn), proto jsou dostupná i taková, 
která „vysílají“ nezávisle. S tím přístroj počítá 
a nabízí velký počet předvoleb. Tuner s DAB 
i FM pásmy umí ukládat v DAB pásmu jen 
manuálně, i když jej umí „projet“ v rámci ske-
nování a vytvořit seznam všech nalezených 
stanic. O příjem v obou druzích vysílání se 
stará teleskopická anténa na zadním panelu, 
na něm také nalezneme dvojici prohlubní při-
pomínajících bassreflexové výfuky, nicméně ty 
skutečné hledejte na spodní s Čelnímu panelu 
dominuje barevný displej s přehršlí informací 
a menu, v němž lze prohledávat pomocí knoflí-
ku/tlačítka Volume. MP3 tagy zobrazovat umí, 
CD-Text z klasicky nahraných disků však ne. 
Po vypnutí systému displej ukazuje datum 
a čas, hodiny se umí seřídit i samy ze sítě 
nebo DAB či RDS, pokud se vám to nechce 

dělat ručně. Jako každý správný systémek 
má i budík se dvěma režimy a „uspávadlo“ 
Sleep Timer. Při absenci signálu se GoGEN 
po nějaké době sám vypne. Přibalený je i dál-
kový ovladač s číselnou klávesnicí pro přímou 
volbu z paměti předvolených stanic a skla-
deb na vloženém médiu, který je zejména 
na prvotní nastavení komfortnější, nicméně 
největší luxus nabízí ovládání mobilem přes 
wifi, do něhož si stáhnete univerzální aplika-
ci Undok. S ní pak vidíte na displeji mobilu 
to samé, co ukazuje přístroj a zpřístupní i hu-
dební službu Spotify Connect nebo podcasty. 
Mikrosystém zvládá i multijazykovou komu-
nikaci, včetně češtiny. CD přehrávač i USB 
nabízí náhodnou volbu i opakování jedné 
stopy či celého disku, respektive adresáře na 
flashové paměti. CD player umí programovat 
skladby (až 20 titulů), v MP3 pro změnu nabízí 
vytvoření programu s až 99 tituly. 

Reprodukce standardní a kompromisní
Pro korigování zvuku má mikrosystém k dis-
pozici ekvalizér se čtyřmi přednastavenými 
křivkami a jednou pro uživatelské nastavení,

Líbivý a nedrahý
Před časem se v mnoha domácnostech o reprodukci hudby staraly 
přenosné radiomagnetofony, tzv. ghettoblastery s tunerem, kazetovou 
mechanikou uprostřed a stereofonními reproduktory po stranách. 
Pak se na scéně objevily systémy s nejrůznějšími předponami, u nichž 
kazety nahradila cédéčka. S příchodem komprimované hudby 
a vylepšováním její bezdrátové distribuce zájem upoutaly bezdrátové 
reprosystémy nejrůznějších tvarů a velikostí. Ale univerzální systémy 
se o své místo na slunci hlásí i nadále.

M I K R O S Y S T É M     GOG E N I R 267 B TDDAB  4 999 Kč

ta nicméně umožňu-
je pouze zvýraznění 
basů a výšek. Nahra-
zuje tedy klasické re -
gulátory Bass – Treble. 
Nastavit lze i kvalitu 
zvuku z digitálního 
zdroje ve třech kro-
cích. Těžiště široko-
pásmových měničů, 
jež musejí zvládnout 
„všechno“, spočívá 
především na stře-

dech a vokálech, které 
převažují u většiny žánrů. 

Basový přednes se neobejde bez 
lehce dutého nádechu, dalo by se říci 

až plastového. S ohledem na dřevěný plášť 
přístroje je to celkem překvapivé, vzhledem 
k sympaticky malým rozměrům GoGENu však 
pochopitelné. U nejvyšších složek je znatelný 
útlum, přičemž všechny tyto vlastnosti jsou 
samozřejmě charakteristické pro reprodukci 
pouze přes jeden pár reproduktorů. Na dru-
hou stranu zůstává zvuk čitelný a neslévá 
se ani při vysokých hlasitostech, poslech 
„normální“ hudby, tj. popu, melodického roc-
ku a taneční hudby pro každodenní zvukový 
doprovod k čemukoliv je příjemný a nezpů-
sobující bolesti hlavy nebo něco podobného. 
Stereofonní poslech, respektive báze je sluš-
ně vykreslená a v rámci rozměrů přístroje 
se dá mluvit i o prostorovém ztvárnění. 

Michal Zetek

P A R A M E T R Y
konfigurace kanálů 2.0
bezdrátová konektivita wifi/Bluetooth (SBC)
tuner – rozsahy FM, DAB, DAB+
počet předvoleb  20 (internet a podcasty)  

20 (FM), 20 (DAB+)
CD přehrávač – přehrává  CD-DA, CD-R, CD-RW, CD-MP3
USB – přehrává MP3
přípojky  1× Aux (3,5mm jack)  

1× sluchátkový (3,5mm jack)
výkon zesilovače 2× 10 W (RMS)
příkon/Standby < 35 W/< 1 W
rozměry (š × v × h) 38 × 14 × 21,5 cm
hmotnost 3,3 kg
web  gogen.cz

H O D N O C E N Í
X  sympatické provedení a zvuk; příjem 

internetových stanic

Z  z komprimovaných formátů přehrává pouze MP3

vynikající

výbavazvuk obsluha provedení

Ri
va

lo
vé

: P
an

as
on

ic
 S

C-
PM

70
2E

G 
   

   
   

   
   

   
   

  (
5 

59
0 

Kč
)

P A R A M E T R Y
konfigurace kanálů 2.0
bezdrátová konektivita wifi/Bluetooth (SBC)
tuner – rozsahy FM, DAB, DAB+
počet předvoleb  20 (internet a podcasty)  

20 (FM), 20 (DAB+)


